
La chapelle des cordeliers  

➔ Pour les escapes game et nos ateliers la réservation est OBLIGATOIRE : 06-64-86-07-56 (Groupe de 10 personnes maximum) 

 

Date  Heure Spectacle Résumé Tarifs 

Mercredi 
06 mars 
2024 

13h30 a 16h30 Escape Game sur la Vie de Louis Braille 
INSCRIPTION OBLIGATOIRE 

06-64-86-07-56 

Venez résoudre les énigmes, pour aider Thérèse Adèle Husson, 
élève à l’institut royal des aveugles. 
Déchiffrez une lettre en braille et réaliser ce que lui demande Louis 
Braille afin de vous échapper ! 

 

Tarif Plein 10€ / Tarif 
Réduit 7€ / Tarif Jeunes 
5€ (moins de 15 ans et 
groupes d’enfants) 

 

 13h30 à 17h00 VIP Kids Elodie Mayer vous propose son atelier créatif : Un moment V.I.P. 
unique garantit pour tous les enfants. 
 

*Tarif ateliers : 5€ 
 

*Tarif ateliers + goûter 
les yeux bandés 

compris : 7 € 
 

*Goûter les yeux 
bandés seul : 3€ 
Sur Inscription 

06-64-86-07-56 

 13h30 à 17h00 Fairy’s Jess 
 

Votre maquillage/Tatouage personnalisé, vous voulez des 
paillettes dans votre vie, Jessica vous attends. 

 

 16h00 Goûter les yeux bandés Pour les petits ! Pour les grands et même les centenaires, venez à 
notre goûter les yeux bandés. 
 

 A 18h30  Inauguration de la 15ème édition du 
Festival Culture Dans Tous Les Sens 

 

 Sur Invitation 

     

Jeudi 07 
mars 2024 

9H00 à 18h00 Escape Game sur la Vie de Louis Braille 
INSCRIPTION OBLIGATOIRE 

06-64-86-07-56 

Venez résoudre les énigmes, pour aider Thérèse Adèle Husson, 
élève à l’institut royal des aveugles. 
Déchiffrez une lettre en braille et réaliser ce que lui demande Louis 
Braille afin de vous échapper ! 

Tarif Plein 10€ / Tarif 
Réduit 7€ / Tarif Jeunes 
5€ (moins de 15 ans et 
groupes d’enfants) 



Jeudi 07 
mars 2024 

9h30 à 17h00 Atelier Macramé  
Avec Marielle 

Le macramé est une tendance déco, offrant une activité qui allie 

patience et créativité. Venez découvrir cet art lors du festival « 

Culture dans tous les sens » ; nous espérons que vous pourrez en 

profiter pour créer de belles réalisations. Nous serons enchantés de 

partager notre savoir-faire avec vous ! 

 
Tarif unique pour 

l’après-midi : 
5 € 

Sur Inscription 

06-64-86-07-56 

 9h30 à 17h00 Les Ateliers Créatifs Ateliers Arts Créatifs pour petits et grands.  
Demandez le programme. 

     

Vendredi 
08 mars 
2024 

09h00 à 18h00 Escape Game sur la Vie de Louis Braille 
INSCRIPTION OBLIGATOIRE 

06-64-86-07-56 

Venez résoudre les énigmes, pour aider Thérèse Adèle Husson, 
élève à l’institut royal des aveugles. 
Déchiffrez une lettre en braille et réaliser ce que lui demande Louis 
Braille afin de vous échapper ! 

 

Tarif Plein 10€ / Tarif 
Réduit 7€ / Tarif Jeunes 
5€ (moins de 15 ans et 
groupes d’enfants) 

 

 13h45 à 17h00 Entretiens d’Embauche 100% Femmes Vous êtes une femme, 
Vous êtes demandeuse d’emploi (RQTH ou insertion) 
Ou Vous êtes recruteuse,  
Inscrivez-vous à notre prochaine session d’Entretiens d’Embauche 
Théâtralisés 100% Femmes à asso@leevoirien.fr 

Sur Inscription 
06-64-86-07-56 

 A 18h30  Soirée Réservée à vous Mesdames 
dans le cadre de la Journée 

Internationale des Droits de la Femme 

Remise des diplômes « les femmes remarquables » 

Suivi d’un cocktail 

 

Sur Invitation 

     

Samedi 09 
mars 2024 

09h00 à 18h00 Escape Game sur la Vie de Louis Braille 
INSCRIPTION OBLIGATOIRE 

06-64-86-07-56 

Venez résoudre les énigmes, pour aider Thérèse Adèle Husson, 
élève à l’institut royal des aveugles. 
Déchiffrez une lettre en braille et réaliser ce que lui demande Louis 
Braille afin de vous échapper ! 

 

Tarif Plein 10€ / Tarif 
Réduit 7€ / Tarif Jeunes 
5€ (moins de 15 ans et 
groupes d’enfants) 

 



     

Lundi 11 
mars 2024 

9h00 a 20h00 Escape Game sur la Vie de Louis Braille 
INSCRIPTION OBLIGATOIRE 

06-64-86-07-56 
 
 
 

Venez résoudre les énigmes, pour aider Thérèse Adèle Husson, 
élève à l’institut royal des aveugles. 
Déchiffrez une lettre en braille et réaliser ce que lui demande Louis 
Braille afin de vous échapper ! 

Tarif Plein 10€ / Tarif 
Réduit 7€ / Tarif Jeunes 
5€ (moins de 15 ans et 
groupes d’enfants) 

 

     

Mardi 12 
mars 2024 

9h00 à 20h00 Escape Game sur la Vie de Louis Braille 
INSCRIPTION OBLIGATOIRE 

06-64-86-07-56 

Venez résoudre les énigmes, pour aider Thérèse Adèle Husson, 
élève à l’institut royal des aveugles. 
Déchiffrez une lettre en braille et réaliser ce que lui demande Louis 
Braille afin de vous échapper ! 

 

Tarif Plein 10€ / Tarif 
Réduit 7€ / Tarif Jeunes 
5€ (moins de 15 ans et 
groupes d’enfants 

 A 14 h Théâtre : Les Vieilles Pies Les Vieilles Pies de Lee Voirien reprennent du service pour cette 
15ème édition ! De nouvelles saynètes, de nouveaux textes courts, 
peut-être de jadis mais tellement actuels! 
 

 

 

Tarif Après-midi : Tarif 
Plein 5€ / Tarif Réduit 

3€ 

 

  CHORALE DE MEZEL A CHŒUR JOIE La chorale de Mezel à Chœur joie toujours sous la direction du chef 
Joël Bourgoin. Depuis quelques années, cette chorale crée des 
pièces musicales sur différents thèmes ». 

 

     

Mercredi 
13 mars 
2024 

9h00 à 20h00 Escape Game sur la Vie de Louis Braille 

INSCRIPTION OBLIGATOIRE 

06-64-86-07-56 

Venez résoudre les énigmes, pour aider Thérèse Adèle Husson, 
élève à l’institut royal des aveugles. 
Déchiffrez une lettre en braille et réaliser ce que lui demande Louis 
Braille afin de vous échapper ! 

 
 

Tarif Plein 10€ / Tarif 
Réduit 7€ / Tarif Jeunes 
5€ (moins de 15 ans et 
groupes d’enfants 



 A 13h30 APRES MIDI ENFANTS 

Parcours Sensoriel avec l’Api/Culture 

 

Parcours des 5 sens ( Le goût parfois inconnu pour les enfants, 
venez reconnaître le son des animaux, venez toucher des textures 
différentes, venez tester un parcours avec les lunettes 
déformantes, n’oublions pas l’odorat avec des parfums suaves, 
champêtres et fleuries. 
 

*Tarif ateliers : 5€ 
 

*Tarif ateliers + goûter 
les yeux bandés 

compris : 7 € 
 

*Goûter les yeux 
bandés seul : 3€ 
Sur Inscription 

06-64-86-07-56 

 A 16h00 Goûter les Yeux Bandés Pour les petits ! Pour les grands et même les centenaires, venez à 
notre goûter les yeux bandés. 
 

     

Jeudi 14 
mars 2024 

9h00 à 20h00 Escape Game sur la Vie de Louis Braille 
INSCRIPTION OBLIGATOIRE 

06-64-86-07-56 

Venez résoudre les énigmes, pour aider Thérèse Adèle Husson, 
élève à l’institut royal des aveugles. 
Déchiffrez une lettre en braille et réaliser ce que lui demande Louis 
Braille afin de vous échapper ! 

 

Tarif Plein 10€ / Tarif 
Réduit 7€ / Tarif Jeunes 
5€ (moins de 15 ans et 
groupes d’enfants 

     

Vendredi 
15 mars 
2024 

9h00 à 20h00 Escape Game sur la Vie de Louis Braille 
INSCRIPTION OBLIGATOIRE 

06-64-86-07-56 

Venez résoudre les énigmes, pour aider Thérèse Adèle Husson, 
élève à l’institut royal des aveugles. 
Déchiffrez une lettre en braille et réaliser ce que lui demande Louis 
Braille afin de vous échapper ! 

 

 

Tarif Plein 10€ / Tarif 
Réduit 7€ / Tarif Jeunes 
5€ (moins de 15 ans et 
groupes d’enfants 

     

Samedi 16 
mars 2024 

10h00 à 12h00 Escape Game sur la Vie de Louis Braille 

INSCRIPTION OBLIGATOIRE 

06-64-86-07-56 

Venez résoudre les énigmes, pour aider Thérèse Adèle Husson, 
élève à l’institut royal des aveugles. 
Déchiffrez une lettre en braille et réaliser ce que lui demande Louis 
Braille afin de vous échapper ! 

Tarif Plein 10€ / Tarif 
Réduit 7€ / Tarif Jeunes 
5€ (moins de 15 ans et 
groupes d’enfants 



 15h30 à 17h00 Initiation bourrée Auvergnate Initiation à la bourrée Auvergnate pour participer à la soirée 
Festive. 
 

Tarif Après-midi : Tarif 
Unique 5€ 

Sur inscription 

06-64-86-07-56 

 

 20h30  Soirée Festive   

 

SOIREE : Tarif plein : 
10€ / Tarif réduit : 8€ 

  « LES AMIS CHANTEURS» Altis vous offre des chansons françaises arrangées et 
accompagnées par leur guitariste Patrice Vichy. »  

  Chorale DIAPASON La Chorale Diapason de Néronde Sur Dore (63) est crée en 2005. 
Sous la direction d’Isabelle, les choristes choisissent un répertoire 
de la variété française …. 

  La Bourrée des Volcans  Elle vous propose un spectacle qui se compose de danses, chants, 
musiques, et évocations de la vie d’autrefois en Haute et Basse 
Auvergne . 
 

     

 



Boris Vian 

Date Heure Spectacle Résumé Tarifs 

     

Mercredi 20 
mars 2024 

 

14h00  
 
 

Spectacle Théâtre 
Andalhone : 
La troupe amoureuse  
 

Une drôle de « troupe » amoureuse. 

Une comédie pleine de séduction, de rencontre et d’amour. Rien ne 
va pas se passer comme prévu… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tarif Après-midi : Tarif Plein 
5€ / Tarif Réduit 3€ 

 

  Les mille sources  « Laissez-nous danser » C’est une chorégraphie mêlant deux rythmes 
différents sur une même chanson !... 
 
 
 
 
 

  Association L’Espoir Du rififi au rancard (Court Métrage) : 

Un réalisateur de documentaire se retrouve malgré lui au cœur d’une 
enquête policière à l’occasion d’un tournage dans une maison de 
convalescence. L’inspecteur Morse et son assistante Madame Bichon 
mènent l’enquête !  » 

Un documentaire fiction réalisé par Thierry Demay  

 

 

 

     



Jeudi 
21 mars 

2024 
 

13h45 Eve Mayadhara La danse indienne nous fait du bien au corps et a l'esprit , 

Cela nous permet d’être serein. 

Danser avec nos camarades procure du bonheur et crée une belle 
solidarité entre nous. 

Danser nous fait nous sentir comme des stars. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tarif Après-midi : Tarif Plein 
5€ / Tarif Réduit 3€ 

 

  
 
 

ASPH La Bourboule 
 

« La Soupe aux Choux » 
Notre histoire se déroule dans l’Allier. Un groupe d’amis fait face à 
une menace et risque de tout perdre…Ils trouveront peut-être de 
l’aide, grâce à une mystérieuse rencontre. 

 

 

  ASPH La Bourboule 
 

« Ce soir j’attends Madeleine… » 
Avec la SNCF tout est possible. 

Le train à destination de la Bourboule, vous emmènera dans vos rêves 
les fous. 

 
 
 
 

 Les Castors Volcaniques  Le groupe des « Castors Volcaniks » présentera leur nouveau 
spectacle avec des reprises de chants et musiques et tout cela 
accompagnés de Carole RAMETTE et Maëva COLSON»  

  Sabrina et Lorenza vous 
présente Le twirling bâton : 

« Le Twirling bâton est d’origine américaine et il comprend de la 
danse, de la gym et du bâton . 

Le but est de faire des figures qui sont le huit à l’envers et à l’endroit, 
les lancers, les moulées.  

 



Jeudi 
21 mars 

2024 
 

20h30 Théâtre de Lee Voirien   

 

 

 

 

SOIREE : Tarif plein : 10€ / 
Tarif réduit : 8€ 

 

  Quelques saynètes de Karl 
Valentin 

Les lunettes, La gifle,… 

  L’illuminé (Comédie 
Déjantée) 

Un couple de bourgeois se prépare à rejoindre des amis pour une 
soirée mondaine. Ils attendent la nounou ! Ca sonne à la porte et 
appraraît une huluberlu qui n’a rien d’une nounou…  

  Le Clown de Mlle Nina de 
Villard 

Réflexion sur la vie de clown avec ses questionnements, ses lumières 
et sur sa filiation.  
J’ai fais beaucoup de vers dont on se souvient peu. J’ai célébré l’éther, 
l’océan, la mouette, la forêt, l’arc-en-ciel, l’amour : J’étais poète !.... 

  Risette ou les millions de la 
Mansarde.  
Auteur : Michel Lévy Frères 
Vaudeville  

Evelina et Risette sont pauvres et elles vont être très prochainement 
être mises à la rue sans le sou et le ventre creux…Le grand oncle 
millionnaire meurt et attire les convoitises. Le joli cœur Antonin a 
l’ambition d’épouser la riche héritière !! Laquelle ? Evelina ou 
Risette ? 

     

Vendredi 
22 mars 

2024 
 

14H00 
 
 

Le Moulin Blanc vous 
théâtralise « Au Marché » 

Il est 7h, la place du village s'anime, aujourd'hui c'est jour de marché ! 
 
 
 

 

 

Tarif Après-midi : Tarif Plein 
5€ / Tarif Réduit 3€ 

 

  Andalhone Band Cher public, 
nous vous invitons à venir voir notre représentation musicale de re-
prises de chansons 
françaises .Saurez-vous reconnaître les titres ? 

 

 

     



Samedi 23 
mars 2024 

 

20H30 Le Théâtre Obligatoire de Karl 
Valentin Interprété par 
Martine Sabatier 

Le théâtre n’est-il pas lui aussi l’école, point d’interrogation ! Dès 
l’enfance, le théâtre obligatoire pourrait commencer. Le répertoire 
d’un théâtre pour enfants reposerait à coup sûr uniquement sur des 
contes. Adaptation Patrice Vichy du Théâtre de Lee Voirien 

 

 

 

 

 

 

SOIREE : Tarif plein : 10€ / 
Tarif réduit : 8€ 

 

  Manon et Martine (Le Hareng 
Saur par M. Charle CROS) 

« Il était un grand mur blanc – nu, nu, nu, 

Contre le mur une échelle – haute, haute, haute,…. 

  Les Boulingrins de Georges 
COURTELINE 

Des Rillettes, un pique-assiette, essaie de s’immiscer chez Les 
BoulingrinS. Il pense pouvoir passer d’agréables moments chez eux 
bien au chaud pendant une bonne partie de l’hiver, mais il se retrouve 
au centre d’une scène de ménage et devient un prétexte de 
chamaillerie supplémentaire, le couple le prenant pour arbitre. 

 
 
 

  L’Hôtel des 3 Pintades Gloria 35 ans jeune veuve d’un homme agé de 80 ans, elle hérite 
d’Eustache son beau-fils de 65 ans environ, légèrement simplet et 
celibataire. La condition pour toucher l’héritage c’est de se marier 
Eustache! Pas facile! 

Qui sera le dindon de la farce 

 

 



Alexandre Vialatte 

➔ Pour les escapes game la réservation est OBLIGATOIRE (groupe de 10 personnes maximum) 

Date Heure Spectacle Résumé Tarifs 

     

Mercredi 20 
mars 2024 

 

De 09h à 12h Escape Game sur la Déficience Auditive 
INSCRIPTION OBLIGATOIRE :  
06-64-86-07-56  
(Groupe de 10 personnes maximum) 

Venez résoudre les énigmes afin de retrouver dans l’imprimerie 
 le cours photocopié de Jean Massieu, le premier éducateur 
sourd muet. 
 

Tarif Plein 10€ / Tarif 
Réduit 7€ / Tarif 
Jeunes 5€ (moins de 15 
ans et groupes 
d’enfants) 

     

Jeudi 
21 mars 

2024 
 

De 09h à 19h Escape Game sur la Déficience Auditive 
INSCRIPTION OBLIGATOIRE 
06-64-86-07-56 
(Groupe de 10 personnes maximum) 

Venez résoudre les énigmes afin de retrouver dans l’imprimerie 
 le cours photocopié de Jean Massieu, le premier éducateur 
sourd muet. 

Tarif Plein 10€ / Tarif 
Réduit 7€ / Tarif 
Jeunes 5€ (moins de 15 
ans et groupes 
d’enfants) 

     

Vendredi 
22 mars 

2024 
 

De 9h à 19h Escape Game sur la Déficience Auditive 
INSCRIPTION OBLIGATOIRE 
06-64-86-07-56 
(Groupe de 10 personnes maximum) 

Venez résoudre les énigmes afin de retrouver dans l’imprimerie 
 le cours photocopié de Jean Massieu, le premier éducateur 
sourd muet. 

Tarif Plein 10€ / Tarif 
Réduit 7€ / Tarif 
Jeunes 5€ (moins de 15 
ans et groupes 
d’enfants) 

     

Samedi 23 
mars 2024 

 

De 09h à 12h Escape Game sur la Déficience Auditive 
INSCRIPTION OBLIGATOIRE 
06-64-86-07-56 
(Groupe de 10 personnes maximum) 

Venez résoudre les énigmes afin de retrouver dans l’imprimerie 
 le cours photocopié de Jean Massieu, le premier éducateur 
sourd muet. 

Tarif Plein 10€ / Tarif 
Réduit 7€ / Tarif 
Jeunes 5€ (moins de 15 
ans et groupes 
d’enfants) 

Samedi 23 
mars 2024 

 

De 18h à 20h Tirage de la Tombola + Pot de Clôture du 
Festival « Culture Dans Tous Les Sens 
2024 » 

  

 


